
solucion Página 1 de 1 

Svrogasresdancia 
Dz COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SG-DIGL.11.  QI19 

Dra, Crístina Guerrero Agulrre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonlos de ia escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo del Cantón LOJA el 29/abrll/2011, que contienen la constitución de la compañía 
GASA DEL ARTE SANO CASARTESA CIA. LTDA. 

Que la Unidad Juridica de Compañías, mediante Memorando Nro. 5C.UJL.2011.83 de 
17/mayo/2011, ha emitido Informe favorable para su aprobación, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de Enero 
de 2013 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CASA DEL ARTE SANO 
CASARTESA CIA. LTDA, y disponer que un extracto de la misma se publigue, por una vez, en uno 
dle los periódicos de mayor circulación en el domicillo principat de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER: a) Que el Notarlo antes nombrado, tome nota al margen de la 
fnatriz de la escritura que Se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañia inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios slenten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
Ja publicación original del extracto publicado en un periódico de amplla circulation en el domlcillo 
principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública Inscrita en el Reglstro Mercantil, 
original de tos nombramientos inscritos de los fdministradores y original del formulario O1A det 
Registro Unico de Contribuyentes. 

    

    

Comuniquese.- DADA y firmada en Laja, a 
+ 

  

Dri 
INTENDENTI 

Exp. Reserva 7356358 AU 
Nro, Trámite 7 2011.64 
JOR 

  

http://ventamllasc/motor/motorpro.nsf/Todo/103b57ef30230a160525789300621f30?Edit. 17/05/2011



RAZON. Siento razón al margen de la escritura de constitución de fecha 

veintinueve de abril del año dos mil once y en cumplimiento al contenido del 

Artículo Segundo de la Resolución Número SS DIC L.11.0119, firmada por 

ta Doctora Cristina Guerrero Aguirre, Intendente de Compañías de Loja, de 

fecha 17 de mayo del año dos ml once Loja, 19 de mayo del 2014 

EL NOTARIO, 

  

REGISTRRDURIA MERCANTIT TEL CANTON LOJA. : 

Con esta fecha y dando cusvlirlente ? lo diepuesto por la » 

Tre. Críntine Guerrero Aguirre, protaóo a inacripix Ja Reag 

jueión Aprobatoría que antecede en el REGISTRO DE COMPA TAS 

DEL AÑo 2011, baja la partida No, MkS, y anotada on el repez 

torio con el No, 1265, juntamente con le Escritura Pública de 

Constitución de la Comvañfa Chgá DEL ARTE SANO CASARTESA ClAu 

ITDA,, celebrada en le Nokerte Octava del Cantón Loja, de » 

feoht 29 de ebril del 2012. 

Leja, 20 60 mayo del 20M. 

A 
“as 

         

  

1 lr Nin JAiiIeS latas 
PECISTRADOR MERCANTIL 
CANTÓN LOJA 

 


